[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятнадцатое      заседание  шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  31  октября  2018 года  № 179
г. Ирбит

О внесении изменений в  решение Думы Ирбитского муниципального образования от 29.10.2014 г. № 319 «О конкурсе на замещение вакантной  должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования и включения  в кадровый резерв  Ирбитского муниципального образования» с изменениями от 28.01.2015 г. № 382
С целью приведения Порядка  работы  конкурсной комиссии Ирбитского муниципального образования и Методики  проведения конкурса  на замещение  должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования  и включения в кадровый  резерв Ирбитского муниципального  образования в соответствии с  Уставом Ирбитского муниципального образования в редакции от  31 августа  2016 года в части наименования должности главы муниципального образования  и     руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в   Порядок работы конкурсной комиссии  Ирбитского муниципального образования, утвержденный  решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.10.2014 г. № 319    следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок работы конкурсной комиссии Ирбитского муниципального образования (далее - Порядок) определяет процедуру работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей, на включение в кадровый резерв муниципальной службы в Ирбитском муниципальном образовании, (далее - Комиссия), за исключением конкурса на замещение должности главы муниципального образования, который проводится в соответствии с Уставом Ирбитского муниципального образования и Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы  Ирбитского муниципального образования, утвержденным решением Думы Ирбитского муниципального образования.»;

2)  во втором абзаце пункта 4 статьи 1 слова «, глава администрации  Ирбитского муниципального образования» исключить;

3) в пункте 13 статьи 2  слово «администрации» исключить.
2. Внести  в Методику проведения конкурса  на замещение  вакантной должности муниципальной службы Ирбитского муниципального образования и включения в кадровый резерв  Ирбитского муниципального образования, утвержденную    решением Думы Ирбитского муниципального образования от 29.10.2014 г. № 319    следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящая Методика определяет организацию и порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования и включение в кадровый резерв в Ирбитском муниципальном образовании, за исключением конкурса на замещение должности главы муниципального образования, который проводится в соответствии с Уставом Ирбитского муниципального образования и Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности главы Ирбитского муниципального образования, утвержденным решением Думы Ирбитского муниципального образования, и с учетом особенностей, установленных статьей 3 настоящей Методики.»;

2) первый  абзац пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Конкурс объявляется по решению главы   Ирбитского муниципального образования и оформляется распоряжением главы   Ирбитского муниципального образования и при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы.»;

3) дополнить  пункт 5 статьи 2 подпунктом 6 следующего содержания:

«6) иные документы,  предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 г.  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»;

4) в третьем абзаце пункта 6, пункте 9 статьи 2 слово «администрации» исключить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Председатель Думы Ирбитского муниципального образования

___________________Е.Н. Врублевская
	Глава Ирбитского

муниципального образования

_________________ А.В. Никифоров

PAGE
2